
EUROPOS SĄJUNGOS BEI EUROPOS ATOMINĖS ENERGIJOS BENDRIJOS IR JUNGTINĖS 
DIDŽIOSIOS BRITANIJOS IR ŠIAURĖS AIRIJOS KARALYSTĖS PREKYBOS IR 
BENDRADARBIAVIMO SUSITARIMU ĮSTEIGTOS PARTNERYSTĖS TARYBOS SPRENDIMAS 

Nr. 3/2022 

2022 m. gruodžio 21 d.

kuriuo sudaromas asmenų, norinčių ir galinčių būti pagal Prekybos ir bendradarbiavimo susitarimą 
įsteigto arbitražo teismo nariais, sąrašas [2022/2550] 

PARTNERYSTĖS TARYBA,

atsižvelgdama į Europos Sąjungos bei Europos atominės energijos bendrijos ir Jungtinės Didžiosios Britanijos ir Šiaurės 
Airijos Karalystės prekybos ir bendradarbiavimo susitarimą (1) (toliau – Prekybos ir bendradarbiavimo susitarimas), ypač į 
jo 752 straipsnio 1 dalį,

kadangi:

(1) pagal Prekybos ir bendradarbiavimo susitarimo 752 straipsnio 1 dalį, Partnerystės taryba turi sudaryti asmenų, 
norinčių ir galinčių būti arbitražo teismo nariais, sąrašą. Sąraše turi būti ne mažiau kaip 15 asmenų ir sąrašas turi 
būti sudarytas iš trijų dalių: a) pirma asmenų sąrašo dalis sudaroma remiantis Sąjungos pasiūlymais; b) antra 
asmenų sąrašo dalis sudaroma remiantis Jungtinės Karalystės pasiūlymais ir c) trečioje sąrašo dalyje yra asmenys, 
kurie nėra nė vienos iš Šalių piliečiai ir eis arbitražo teismo pirmininko pareigas;

(2) į kiekvieną sąrašo dalį įtraukiami bent penki asmenys;

(3) pagal Prekybos ir bendradarbiavimo susitarimo 741 straipsnį, visi arbitrai turi būti asmenys, kurių 
nepriklausomumas nekelia abejonių, kurie tenkina atitinkamos savo šalies kvalifikacinius reikalavimus, keliamus 
aukštoms teisėjo pareigoms, arba kurie yra pripažintos kompetencijos teisės specialistai. Jie turi įrodyti turintys 
patirties teisės ir tarptautinės prekybos srityse, įskaitant specifinius klausimus, kuriems taikomos antros dalies 
pirmo podalio I–VII antraštinės dalys, VIII antraštinės dalies 4 skyrius, IX–XII antraštinės dalys ar antros dalies šeštas 
podalis, arba patirties teisės ir visais kitais klausimais, kuriems taikomas Prekybos ir bendradarbiavimo susitarimas ar 
papildomieji susitarimai, o pirmininkas taip pat turi turėti patirties ginčų sprendimo procedūrų srityje;

(4) remiantis Prekybos ir bendradarbiavimo susitarimo 752 straipsnio 3 dalimi, į sąrašą neįtraukiami asmenys, kurie yra 
Sąjungos institucijų nariai, pareigūnai ar kiti tarnautojai ir valstybės narės arba Jungtinės Karalystės vyriausybės 
nariai, pareigūnai ar kiti tarnautojai;

(5) tikslinga, kad, remdamasi Sąjungos ir Jungtinės Karalystės pasiūlymais, Partnerystės taryba susitartų dėl dviejų iš 
šešių asmenų sudarytų sąrašo dalių arbitražo teismo narių pareigoms užimti ir dėl aštuonių asmenų sąrašo arbitražo 
teismo pirmininko pareigoms užimti,

PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ:

1 straipsnis

Europos Sąjungos bei Europos atominės energijos bendrijos ir Jungtinės Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos Karalystės 
prekybos ir bendradarbiavimo susitarime nustatytas asmenų, norinčių ir galinčių būti arbitrais, sąrašas pateikiamas priede.

(1) OL L 149, 2021 4 30, p. 10.

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 328/154 2022 12 22  



2 straipsnis

Šis sprendimas įsigalioja kitą dieną po jo priėmimo.

Priimta Briuselyje ir Londone 2022 m. gruodžio 21 d.

Partnerystės tarybos vardu
Bendrapirmininkiai
Maroš ŠEFČOVIČ
James CLEVERLY

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2022 12 22 L 328/155  



PRIEDAS 

a) Pirma asmenų sąrašo dalis, sudaryta remiantis Sąjungos pasiūlymais

Laurence BOISSON DE CHAZOURNES

Irina BUGA

Hélène RUIZ FABRI

Michael HAHN

Crenguta LEAUA

Peter Leo Henri VAN DEN BOSSCHE

b) Antra asmenų sąrašo dalis, sudaryta remiantis Jungtinės Karalystės pasiūlymais

Lorand Alexander BARTELS

Lawrence COLLINS

Jean E. KALICKI

Surya P. SUBEDI

David UNTERHALTER

Janet M. WHITTAKER

c) Trečia asmenų, kurie turėtų pirmininkauti arbitražo teismui, sąrašo dalis

Leora BLUMBERG

Thomas COTTIER

William J. DAVEY

Gavan GRIFFITH

Valerie HUGHES

Campbell MCLACHLAN

Penelope Jane RIDINGS

J.Christopher THOMAS

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 328/156 2022 12 22  


	Europos Sąjungos bei Europos atominės energijos bendrijos ir Jungtinės Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos Karalystės prekybos ir bendradarbiavimo susitarimu įsteigtos Partnerystės tarybos sprendimas Nr. 3/2022 2022 m. gruodžio 21 d. kuriuo sudaromas asmenų, norinčių ir galinčių būti pagal Prekybos ir bendradarbiavimo susitarimą įsteigto arbitražo teismo nariais, sąrašas [2022/2550] 
	PRIEDAS 


